

## NORWEGIAN CRUISE LINE HL. / BMG667211046 / Düsseldorf

|                                 |                   |                  |                             |            |
|---------------------------------|-------------------|------------------|-----------------------------|------------|
| <b>Aktuell 22.06.2026 19:30</b> | <b>Industrie</b>  | <b>Sektor</b>    | <b>Marktkapitalisierung</b> | <b>Typ</b> |
| 17,72 EUR                       | Zyklischer Konsum | Freizeitprodukte | 9.184,50 mill.              | Aktie      |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |           | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|-----------|-----------------------------------------|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 0,93 USD  | KGV (EPS)                               | 21,28 / 23,74 | Bruttoumsatzrendite       | 42,62% |
| Umsatz je Aktie                    | 21,57 USD | KUV                                     | 0,93 / 1,03   | EBIT Marge                | 15,88% |
| Buchwert je Aktie                  | 4,85 USD  | PEG                                     | -0,39 / -0,43 | Nettoumsatzrendite        | 4,31%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | 4,59 USD  | Gewinnrendite                           | 4,70% / 4,21% | Eigenkapitalrendite       | 19,15% |
| Dividende je Aktie                 | -         | Dividendenrendite                       | - / -         | Gesamtkapitalrendite      | 1,88%  |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J      | 3J      | 5J      | 10J     | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-------------------|---------|
| Performance | +25,33% | -13,33% | +8,93%  | +2,11%  | -31,19% | -54,69% | 2026              | -6,11%  |
| Volatilität | +45,97% | +54,65% | +49,47% | +49,78% | +55,07% | +59,36% | 2025              | -22,42% |
| Tageshoch   | 17,98   | 21,27   | 22,88   | 27,55   | 27,55   | 53,24   | 2024              | +33,59% |
| Tagestief   | 14,14   | 12,82   | 12,82   | 12,01   | 10,50   | 7,89    | 2023              | +57,92% |
| Preis Ø     | 16,09   | 17,31   | 18,30   | 18,02   | 17,45   | 27,44   | 2022              | -38,93% |

### Unternehmensportrait

Norwegian Cruise Line ist eine international operierende Kreuzfahrtreederei. Dabei tritt die Flotte unter drei Markenlinien auf: Norwegian Cruise Line, Oceania Cruises und Regent Seven Seas Cruises. Die Routen fahren insgesamt über 450 Reiseziele an. Zum Angebot der Reederei zählen auch sogenanntes „Freestyle Cruising“, das den Passagieren ein Maximum an Individualität, Freiheit und Flexibilität ermöglichen soll.

**NORWEGIAN CRUISE LINE HL. / BMG667211046 / Düsseldorf**

| <b>Aktiva</b>                                    | <b>2021</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen                                      | 13.529                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 14.516      | 16.433      | 16.811      | 19.069      |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 500                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 500         | 500         | 500         | 500         |
| Finanzanlagen                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | -           | -           | -           | -           |
| Anlagevermögen                                   | 15.428                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 16.685      | 18.180      | 18.960      | 21.403      |
| Vorräte                                          | 118                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 149         | 158         | 150         | 138         |
| Forderungen                                      | 1.167                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 326         | 280         | 221         | 292         |
| Liquide Mitteln                                  | 1.507                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 947         | 402         | 191         | 210         |
| Umlaufvermögen                                   | 3.302                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.873       | 1.313       | 1.010       | 1.139       |
| Bilanzsumme                                      | 18.730                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 18.558      | 19.493      | 19.970      | 22.541      |
| <b>Passiva</b>                                   | <b>2021</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 233                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 229         | 174         | 171         | 170         |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 11.570                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 12.630      | 12.314      | 11.777      | 13.730      |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | -           | -           | -           | -           |
| Rückstellungen                                   | 1.059                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | -           | -           | -           | -           |
| Verbindlichkeiten                                | 16.297                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 18.489      | 19.192      | 18.544      | 20.332      |
| Gezeichnetes Kapital                             | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0           | 0           | 0           | 0           |
| Eigenkapital                                     | 2.433                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 69          | 301         | 1.425       | 2.210       |
| Minderheitenanteile                              | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | -           | -           | -           | -           |
| Bilanzsumme                                      | 18.730                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 18.558      | 19.493      | 19.970      | 22.541      |
| <b>GuV</b>                                       | <b>2021</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Umsatzerlöse                                     | 648                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4.844       | 8.550       | 9.480       | 9.828       |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | -           | -           | -           | -           |
| Betriebsergebnis                                 | -2.552                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -1.552      | 931         | 1.466       | 1.561       |
| Zinsergebnis                                     | -2.073                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -802        | -728        | -747        | -954        |
| Ergebnis vor Steuern                             | -4.501                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -2.277      | 163         | 773         | 429         |
| Ertragsteuern                                    | 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | -7          | -3          | 137         | 5           |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | -           | -           | -           | -           |
| Konzernjahresüberschuss                          | -4.507                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -2.270      | 166         | 910         | 423         |
| Ergebnis je Aktie                                | -10,8049                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | -5,3798     | 0,3904      | 2,0690      | 0,9291      |
| Dividende je Aktie                               | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | -           | -           | -           | -           |
| <b>Cashflow</b>                                  | <b>2021</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | -2.468                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 210         | 2.006       | 2.050       | 2.090       |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -1.004                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -1.756      | -2.897      | -1.229      | -3.265      |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | 1.678                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 986         | 347         | -1.032      | 1.194       |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | -1.794                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -560        | -545        | -212        | 19          |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 34.700                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | -           | -           | -           | -           |
| <b>Vorstand</b>                                  | Mark A. Kempa, Daniel S. Farkas, Faye L. Ashby, Harry Sommer, Lynn White, Robin Lindsay, Patrik Dahlgren, Frank A. Del Rio, Andrea DeMarco, David J. Herrera                                                                                                                                                      |             |             |             |             |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Russell W. Galbut, Adam M. Aron, David Abrams, Harry C. Curtis, Mary E. Landry, Stella David, Zillah Byng-Thorne, Harry J. Sommer                                                                                                                                                                                 |             |             |             |             |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Capital International Investors (12.55%), Vanguard Group Inc (12.12%), Blackrock Inc. (6.55%), State Street Corporation (3.66%), Geode Capital Management, LLC (2.45%), Invesco Ltd. (2.12%), BAILLIE GIFFORD & CO (1.82%), Two Sigma Investments, LP (1.8%), Two Sigma Advisers, LP (1.75%), UBS Group AG (1.7%) |             |             |             |             |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: www.nclhld.com, Telefon: +1-305-468-2339<br>E-Mail: InvestorRelations@nclcorp.com                                                                                                                                                                                                                        |             |             |             |             |